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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12. januar 2015 om korruption i Tanzania, jf. URU 

alm. Del – bilag 85?  

Svar 

Danmark har siden Tanzanias uafhængighed i 1961 støttet kampen mod fattigdom, men 
har også haft fokus på god regeringsførelse og styrkelse af offentlig økonomiforvaltning, 
og derved bidraget til at skabe bedre vilkår for både den fattige del af befolkningen og 
det private erhvervsliv ligesom samarbejde med den private sektor og civilsamfundet har 
været prioriteret. Tanzania har siden uafhængigheden gjort betydelige fremskridt. 
Fattigdommen er ikke afskaffet, men den del af befolkningen, som lever under 
fattigdomsgrænsen er faldet fra 34 % til 28 % gennem de seneste 5 år. Det svarer til over 
2½ millioner mennesker. Også sundhedstilstanden og uddannelsesniveauet er stigende i 
Tanzania.   
 
Korruption er, som diskuteret i forbindelse med vedtagelsen af Danmarks seneste 
landepolitik for Tanzania i november 2013, en central og alvorlig udfordring. Derfor gør 
Danmark en betydelig indsats for at bistå Tanzania i arbejdet på at fremme god 
regeringsførelse. For den del af midlerne der ydes som statslig budgetstøtte er 
udbetalingerne nøje baseret på konkrete indikatorer i form af gode politikker og opnåede 
resultater. Størrelsen af udbetalingerne til det tanzaniske budget bliver besluttet på 
baggrund af årlige evalueringer af fremdriften i de væsentligste reformer i Tanzania.  
 
Jeg vil gerne understrege, at Danmark ikke accepterer korruption med danske 
bistandsmidler. Det har konsekvenser for samarbejdet, hvis der er mistanke om eller 
beviser på misbrug. Af samme grund tilbageholder Danmark og andre donorer p.t. en 
del af dette års budgetstøtte til Tanzanias statsfinanser p.g.a. den sag, der bliver refereret 
til i borgerhenvendelsen, hvor der ikke kan aflægges regnskab for de USD122 millioner, 
der er forsvundet fra en offentlig konto. Tanzanias Rigsrevision og anti-korruptions-
myndighed har efterforsket sagen og aflagt rapport til landets statsrevisorer, hvis 
redegørelse er drøftet i Tanzanias parlament. Statsrevisorernes opfordringer til 
regeringen er delvist imødekommet, og Tanzanias parlament ventes at drøfte regeringens 
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opfølgning i næste samling, der åbner i februar. Anklagerne og sagens oplysninger i 
øvrigt er offentligt tilgængelige på Udenrigsministeriets hjemmeside, ligesom den danske 
Rigsrevision er orienteret. 
 
Danmarks samarbejde med Tanzania omfatter regelmæssige møder; både på minister og 
embedsmandsniveau, hvor bl.a. de danske prioriteter og mærkesager for dansk 
udviklingspolitik drøftes, herunder god regeringsførelse og respekt for 
menneskerettigheder. Det samarbejde, der er skabt gennem de sidste 50 år, har givet 
Danmark en enestående position som en aktiv og troværdig partner. Vi har en åben og 
ærlig politiske dialog, hvor der stilles krav til samarbejdet, og hvor vi også kan drøfte 
mere følsomme emner. Vores fælles mål er at sikre, at vi i fællesskab kan bidrage til at 
fremme de udviklingsmål, som Tanzania har opstillet, samt styrke det bilaterale 
samarbejde på områder af fælles interesse som samhandel og regional fred og stabilitet.  
 
 
 
 


